

I Czynniki wpływające na pozyskanie funduszy dla firm:

1. Karta pobytu

Rodzaj karty pobytu, który cudzoziemiec posiada, jest jednym z pierwszych kryteriów branych pod uwagę przez instytucje finansowe. W praktyce, większość instytucji finansowych w Polsce będzie wymagać od cudzoziemca posiadania karty pobytu stałego lub długoterminowego UE, by rozważyć przyznanie kredytu lub leasingu. Jest to związane z ryzykiem, jakie niesie ze sobą udzielenie takich usług osobie, która może nie mieć długoterminowego zobowiązania do pozostania w kraju.

W przypadku karty pobytu tymczasowej, uzyskanie kredytu lub leasingu jest znacznie trudniejsze i wiąże się np. z dodatkowym zabezpieczeniem transakcji.

Karta pobytu stałego daje większe szanse na uzyskanie kredytu lub leasingu w porównaniu do karty pobytu czasowego. Wynika to z faktu, że karta pobytu stałego świadczy o stabilnym i długoterminowym pobycie w Polsce, co jest bardziej atrakcyjne dla banków i firm leasingowych, które preferują klientów z przewidywalną sytuacją prawną i ekonomiczną.

Karta pobytu czasowego może ograniczać możliwość uzyskania kredytu lub leasingu, ponieważ jest ona przyznawana na określony czas, co może budzić obawy o stabilność i ciągłość zatrudnienia wnioskodawcy. Instytucje finansowe często obawiają się ryzyka związanego z możliwością wygaśnięcia karty pobytu czasowego i ewentualnego opuszczenia kraju przez cudzoziemca przed spłatą zobowiązań finansowych. Dlatego osoby posiadające kartę pobytu czasowego mogą być zobowiązane do przedstawienia dodatkowych dokumentów lub zabezpieczeń, aby zwiększyć swoją wiarygodność kredytową.

2. Rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej

Podczas wyboru formy działalności gospodarczej, istotne jest uwzględnienie typu dokumentu tożsamości, którym dysponują osoby wyznaczone do reprezentacji biznesu. W tym kontekście należy brać pod uwagę staranie się o przyszłe kredytowanie czy zaciągnięcie leasingu.

Banki oraz instytucje leasingowe różnie traktują wnioski od osób z różnymi typami kart pobytu, a zrozumienie tych różnic jest kluczowe dla skutecznego aplikowania o te formy wsparcia finansowego.

Podsumowanie:

- Jednoosobowa działalność gospodarcza, spółka cywilna:

- a) Posiadanie tylko paszportu zagranicznego = brak możliwości pozyskania finansowania
- b) karta pobytu tymczasowa: możliwe uzyskanie finansowania tylko na czas ważności karty pobytu np. karta pobytu ważna do 30-09-2027 oznacza kredyt na okres nie dłuższy niż do 09-2027
- c) karta rezydenta/stałego pobytu: brak ograniczeń w finansowaniu

- Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, spółka komandytowa:

Możliwość uzyskania finansowania już przy posiadaniu tylko paszportu zagranicznego. Niektóre banki, firmy leasingowe mimo wszystko wymagają posiadanie karty pobytu tymczasowego lub karty stałego pobytu, nie tylko reprezentacji, ale również wspólników.

3. Wybór biura księgowego

Wybór odpowiedniego biura księgowego jest kluczowym elementem zarządzania finansami każdej firmy.

Na co zwrócić uwagę:

a) na doświadczenie i kwalifikacje pracowników biura księgowego. Przykładowo, biuro z wieloletnim doświadczeniem w obsłudze firm z Twojej branży będzie lepiej rozumieć specyficzne potrzeby i wyzwania, z którymi możesz się spotkać. Doświadczenie w obsłudze firm o podobnym profilu działalności może znacząco przyspieszyć proces wdrożenia i pozwolić na uniknięcie typowych błędów.

b) Kolejnym istotnym aspektem jest zakres oferowanych usług. Nie wszystkie biura księgowe oferują pełen wachlarz usług księgowych, podatkowych i doradczych. Dlatego przed podjęciem decyzji warto dokładnie sprawdzić, czy dane biuro jest w stanie zaspokoić wszystkie Twoje potrzeby. Na przykład, jeśli Twoja firma planuje ekspansję na rynki zagraniczne, warto wybrać biuro, które ma doświadczenie w międzynarodowym prawie podatkowym i może doradzić w kwestiach związanych z działalnością na nowych rynkach.

c) **nie zalecam korzystania z usług dużych sieciowych biur księgowych**, ze względu na ich anonimowy charakter i brak możliwości nawiązania osobistego kontaktu, brak opiekuna. Chociaż mogą one oferować niższe ceny, często odzwierciedla się to w jakości świadczonych usług. Kiedy wystąpią nagłe sytuacje, takie jak potrzeba dostarczenia dodatkowych dokumentów księgowych lub wyjaśnień dla banku czy innej instytucji finansowej, brak jest możliwości przyspieszenia spraw.

4. Wybór banku do prowadzenia rachunku firmowego (konta bankowego) pod kątem przyszłego pozyskania finansowania.

W każdym banku można otworzyć rachunek firmowy. Niestety nie wszystkie banki są przychylnie wobec obsługi obcokrajowców. W niektórych instytucjach finansowych obowiązuje zaostrzona polityka kredytowa w odniesieniu do cudzoziemców, a niekiedy są oni nawet wykluczeni z dostępu do produktów kredytowych. Taka sytuacja wynika z wyższego ryzyka kredytowego. W związku z tym, warto skonsultować się z przedstawicielem banku, aby dowiedzieć się, czy **aktualnie** obowiązują jakiegokolwiek ograniczenia/wykluczenia dla obcokrajowców w zakresie oferty kredytowej zanim wybierze się bank do obsługi rachunku firmowego

Banki polecane do otwarcia konta firmowego: PEKAO SA, Nest Bank, Velo Bank, PKO BP.

Banki nie finansujące cudzoziemców lub o zaostrzonej procedurze kredytowej: Mbank, Alior Bank, Santander Bank, Millennium Bank.*

*** Nie są to oficjalne dane z wyżej wymienionych banków, żaden bank nie nagłaśnia tego typu informacji do wiadomości publicznej. Sytuacja może w każdej chwili ulec zmianie.**

II Bazy wymiany informacji kredytowych BIK BIG KRD

Bazy BIK, BIG i KRD: Czym są i dlaczego są Ważne

W dzisiejszym świecie finansów i kredytów, zrozumienie funkcji oraz roli baz danych takich jak BIK, BIG i KRD jest kluczowe zarówno dla przedsiębiorców, jak i dla konsumentów. Bazy te pełnią istotną rolę w ocenie zdolności kredytowej i wiarygodności finansowej. Poniżej przedstawiamy szczegółowe wyjaśnienie, czym są te bazy oraz jak wpływają na decyzje kredytowe.

BIK, czyli Biuro Informacji Kredytowej, to instytucja, która gromadzi, przechowuje i udostępnia informacje na temat historii kredytowej klientów banków oraz innych instytucji finansowych. Dane w BIK obejmują zarówno pozytywne, jak i negatywne informacje dotyczące spłaty kredytów, pożyczek oraz inn

ych zobowiązań finansowych. Dzięki temu banki i instytucje finansowe mogą ocenić ryzyko związane z udzieleniem kredytu danemu klientowi. Przykładowo, osoba, która regularnie spłaca swoje zobowiązania, będzie miała lepszy scoring w BIK, co zwiększa jej szanse na uzyskanie kredytu na korzystnych warunkach. Z drugiej strony, zaległości w spłatach mogą skutkować obniżeniem scoringu i trudnościami w uzyskaniu kolejnych kredytów.

BIG, czyli Biuro Informacji Gospodarczej, to instytucja, która zbiera informacje na temat niespłaconych zobowiązań finansowych zarówno osób fizycznych, jak i przedsiębiorstw. BIG przechowuje dane o dłużnikach, które mogą być zgłaszane przez wierzycieli, takie jak banki, firmy windykacyjne czy dostawcy usług. Informacje te są wykorzystywane przez firmy i instytucje finansowe do oceny ryzyka współpracy z danym podmiotem. Na przykład, przedsiębiorca planujący nawiązanie współpracy z nowym kontrahentem może sprawdzić jego wiarygodność w BIG, aby zminimalizować ryzyko niewypłacalności. Podobnie, osoba fizyczna ubiegająca się o pożyczkę może zostać sprawdzona pod kątem ewentualnych zaległości finansowych zgłoszonych do BIG.

KRD, czyli Krajowy Rejestr Długów, to kolejna baza danych, która gromadzi informacje o dłużnikach. KRD działa na podobnych zasadach jak BIG, jednak często jest bardziej skoncentrowany na długach konsumentów. Informacje w KRD mogą pochodzić od różnych wierzycieli, takich jak firmy telekomunikacyjne, dostawcy mediów czy firmy leasingowe. Przykładem może być sytuacja, w której konsument nie opłacił rachunku za telefon, a wierzyciel zgłosił ten fakt do KRD. Taka informacja może wpłynąć na zdolność kredytową konsumenta i utrudnić mu uzyskanie kredytu w przyszłości.

<https://konsument.krd.pl/>

Podsumowując, bazy danych BIK, BIG i KRD pełnią kluczową rolę w ocenie ryzyka kredytowego i wiarygodności finansowej.

Wskazówka: Jak zbudować historię kredytową od zera

Planując na przyszłość zaciągnięcie większego zobowiązania finansowego, takiego jak kredyt bankowy, inwestycyjny, na zakup nieruchomości, leasing czy faktoring, warto zainwestować w budowę historii kredytowej. Jest to szczególnie ważne, gdyż niektóre banki, na przykład Nest Bank, nie udzielą kredytu osobie lub firmie, która nie posiada aktywnego produktu kredytowego lub historii kredytowej w bazie BIK. Aby zbudować historię kredytową, warto rozważyć kilka opcji. Można na przykład skorzystać z zakupów na raty. Dobrym pomysłem może być zakup produktów RTV/AGD lub mebli na raty w sklepie internetowym lub stacjonarnym. Najlepiej, aby kwota wynosiła około 10 000 PLN i była rozłożona na okres minimum 6 lub 12 miesięcy. Innym sposobem na budowę historii kredytowej jest korzystanie z limitu na allegro.pl. Można także wystąpić w banku o kartę kredytową z niewielkim limitem i aktywowanie i korzystanie z niej.

Ważne jest dbanie o terminowe regulowanie zobowiązań, ma się to przyczynić do budowania pozytywnej historii kredytowej i zwiększenia swojej wiarygodności na rynku finansowym.

Dzięki pozytywnej historii kredytowej macie szansę na otrzymanie większego finansowania, na bardziej preferencyjnych warunkach.

UWAGA: POŻYCZKI TZW . CHWILÓWKI np. Bocian, Provident, mimo terminowego regulowania rat negatywnie są postrzegane przez instytucje finansowe. Świadczą o problemach firmy.

W przypadku złej historii BIK jest możliwość wyczyszczenia bazy BIK z niektórych wpisów kredytowych zobowiązań, które wpływają negatywnie na historię. Zajmują się tym wyspecjalizowane kancelarie kredytowe.

1. Bezzwrotna dotacja z Urzędu Pracy maksymalnie do kwoty ok 43 000pln

Wymagania:

- posiadanie statusu bezrobotnego
- zgłoszenie poręczyciela transakcji
- brak otwartej działalności gospodarczej w ciągu ostatnich 12 mcy
- niektóre branże nie mogą skorzystać np. handel opatkiem, usługi taksówkarskie, sklep internetowy czy tworzenie stron.
- nowa działalność musi być prowadzona przez okres minimum 12 mcy

Ważne informacje można znaleźć na poniższych stronach:

<https://poradnikprzedsiębiorcy.pl/-dotacje-z-urzedu-pracy-na-podjecie-dzialalnosci-gospodarczej>

<https://dotacjepup.pl/dofinansowanie-z-urzedu-pracy/>

<https://wuppozn.praca.gov.pl/bezrobotni-cudzoziemcy>

2. Pożyczka na samozatrudnienie na preferencyjnych warunkach z częściowym umorzeniem, z BGK:

- kwota do ok 160 000pln z możliwością umorzenia kwoty ok 48 000pln
- finansowanie do 7 lat
- preferencyjne oprocentowanie tylko 0,58-1,5%
- karencja do 12 mcy wliczona w okres pożyczki
- cel: zakup środków trwałych oraz towarów na sprzedaż, zakup środka transportu, kosztów stałych związanych z prowadzeniem działalności do 6 miesięcy od dnia jej uruchomienia.

UWAGA: wnioskowanie o pożyczkę trzeba ROZPOCZĄĆ PRZED OTWARCIEM DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Wymagania:

- posiadanie statusu bezrobotnego/poszukującego pracę/ student ostatniego roku
- poręczyciel transakcji lub zabezpieczenie w postaci hipoteki na nieruchomości

Szczegóły pod linkiem:

<https://www.bgk.pl/osoby-prywatne/zalozenie-firmy/pozyczka-na-samozatrudnienie/>

<https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/program-pierwszy-biznes-wsparcie-w-starcie/kalkulator/>

<https://www.pfp.com.pl/pozyczki/pierwszy-biznes-wsparcie-w-starcie-pozyczka-na-samozatrudnienie-1-2-3-4-5-6-7-8-9-10>

<https://www.pfp.com.pl/>

Jak złożyć wniosek o pożyczkę?

Spełniasz wymagania i możesz ubiegać się o pożyczkę w ramach „Wsparcie w starcie”? **Pozostaje tylko złożyć wniosek wraz z załącznikami.** Formularz wniosku znajdziesz na stronie internetowej BGK lub PFP (linki powyżej)

Jak krok po kroku uzyskać pożyczkę na preferencyjnych warunkach:

1. **Wypełniony wniosek złóż w instytucji finansowej** – listę instytucji znajdziesz na stronie www.bgk.pl.
2. Po otrzymaniu pozytywnej decyzji kredytowej **otwórz działalność gospodarczą.**
3. Jako przedsiębiorca **podpisz umowę o pożyczkę.** Przyznane środki zostaną przelane na wskazany przez Ciebie rachunek bankowy.

IV Kredyt, pożyczka - jak się przygotować, by w przyszłości uzyskać fundusze? Na co bank zwraca uwagę?

Aby zwiększyć swoje szanse na uzyskanie funduszy, warto odpowiednio się przygotować i zrozumieć, na co banki zwracają uwagę podczas oceny wniosku kredytowego. Banki preferują prowadzenie działalności przez minimum dwa pełne lata, uwzględniając także dane z bieżącego okresu. Najważniejszy do analizy jest ostatni rok obrachunkowy. Firmy leasingowe są mniej restrykcyjne w tym zakresie.

Najważniejsze dane finansowe dotyczą ostatniego pełnego roku obrachunkowego. Musimy wykazać zdolność kredytową do obsługi zadłużenia, o które wnioskujemy. Nie możemy wykazywać straty (ujemnego dochodu) ani kapitałów ujemnych (naruszonych kapitałów w przypadku spółki z o.o.).

Posiadanie pozytywnej historii kredytowej w BIK i BIG jest kluczowe. Banki biorą również pod uwagę nasze zobowiązania finansowe. Jeżeli mamy już zaciągnięte kredyty lub pożyczki, bank będzie analizował, czy jesteśmy w stanie spłacać kolejne zobowiązania.

Ważne jest także umieszczanie danych finansowych spółki z o.o. do KRS zgodnie z terminami.

Instytucje pozabankowe

Istnieją również instytucje pozabankowe, które oferują pożyczki w wysokości do 100 000 PLN lub 200 000 PLN na okres od 1 do 2 lat. Charakteryzują się one mniej restrykcyjnymi wymaganiami wobec pożyczkobiorców. Oprocentowanie takich pożyczek jest zazwyczaj nieco wyższe w porównaniu do banków. Możliwe jest także uzyskanie pożyczki na podstawie obrotu z terminala płatniczego, co stanowi ofertę skierowaną do firm prowadzących sprzedaż z użyciem terminala płatniczego, takich jak sklepy stacjonarne czy internetowe.

V Jak zdobyć fundusze na samochody osobowe i ciężarowe, maszyny i urządzenia, sprzęt IT i oprogramowanie, meble biurowe, sprzęt do gastronomii, wyposażenie do branży beauty - najważniejsze informacje

Leasing

W odróżnieniu od tradycyjnych kredytów bankowych, leasing oferuje przedsiębiorcom elastyczność oraz możliwość optymalizacji podatkowej. Firmy leasingowe, podobnie jak banki, mają różną politykę kredytową, przez co niektóre wykluczają finansowanie dla obcokrajowców. Specjalizują się w

finansowaniu określonych aktywów i mogą odmówić finansowania niektórych z nich, jeśli są np. poza ich polityką kredytową.

Firmy leasingowe finansują aktywa nowe i używane. Okres leasingu uzależniony jest między innymi od stawki amortyzacji aktywa oraz wieku przedmiotu używanego. Preferują, aby umowa leasingu zakończyła się wykupem przedmiotu umowy przez klienta. Nowo powstała firma (start-up) może otrzymać finansowanie w formie leasingu zaraz po otwarciu działalności. Wymagania obejmują dobrą historię baz BIK, BIG, KRD oraz opłatę wstępną do leasingu (tzw. udział własny w transakcji), która wynosi minimum 20-30% wartości przedmiotu umowy leasingu lub dodatkowe zabezpieczenie w formie poręczenia innego podmiotu (innej funkcjonującej działalności gospodarczej).

Firmy leasingowe generalnie wymagają minimum 10% opłaty wstępnej do leasingu. Przy używanych aktywach przeważnie chcą więcej, np. 20%. Okres leasingu, o jaki można wnioskować, to finansowanie od 2 do 5 lat. Niektóre firmy leasingowe, w zależności od aktywa, są w stanie zaproponować leasing nawet na 10 lat.

Są firmy leasingowe, które specjalizują się w finansowaniu drobnych aktywów, takich jak oprogramowanie komputerowe (możliwość finansowania samego oprogramowania), sprzęt IT, elektronika, meble biurowe i wyposażenie wnętrz, urządzenia kosmetyczne – transakcje do 50 000 zł. Charakteryzują się one szybką decyzją kredytową oraz minimalnymi formalnościami.

Finansowanie środków transportu

Leasing obejmuje również finansowanie środków transportu, w tym samochodów osobowych i ciężarowych, zarówno nowych, jak i używanych. W niektórych firmach możliwe jest finansowanie pojazdów używanych bez potwierdzenia ceny przez rzeczoznawcę (np. nie jest wymagana wycena Dekra).

Dodatkowy rabat na zakup nowego pojazdu w przypadku leasingu – o co chodzi?

Zanim zdecydujesz się na zakup nowego samochodu z salonu, warto sprawdzić ofertę firmy leasingowej i z jakiego rabatu na wybrany przez Ciebie pojazd możesz skorzystać. Tak, jest firma leasingowa, dzięki której jesteś w stanie kupić i wyleasingować pojazd z wyższym rabatem od ceny katalogowej niż rabat, jaki przyznał Ci dealer. Na przykład, wybrałeś nowy pojazd z oferty Dealera X sprzedającego samochody marki BMW. Na wybrany pojazd otrzymałeś rabat od ceny katalogowej w wysokości 5%. Na ten sam samochód firma leasingowa może otrzymać rabat np. 15%. Warto skonsultować temat, zanim podpiszesz umowę i zamówisz pojazd u dealera X.

Kontakt: Sylwia Górka zapytajoleasing@gmail.com tel. 661755663

Oferuję kompleksową pomoc w znalezieniu najlepszych rozwiązań finansowych dostosowanych do Twoich potrzeb:

- pozyskanie kredytu, pożyczki, leasingu
- wyczyszczenie negatywnej historii BIK
- uzyskanie wysokiego rabatu na nowy pojazd
- dostęp do atrakcyjnych ofert ubezpieczenia pojazdu/floty